

Protokół nr XLVI.22
sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego
z dnia 26 października 2022 r.

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Jarmoliński otworzył obrady w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu o godzinie 13⁰⁰. Obecnych było 15 radnych (nieobecni byli radni Rafał Smejliś, Jerzy Gądek). Przewodniczący przywitał gości i zapytał, czy są jakieś uwagi dotyczące porządku obrad. Uwag nie było.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Analiza funkcjonowania oraz sytuacji finansowej placówek pomocy społecznej – sprawozdania dyrektorów.
4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych szkół prowadzonych przez Powiat Międzyrzecki za rok szkolny 2021/2022.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2022 r. (druk nr 35).
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2022 - 2038 (druk nr 36).
7. Zapytania i interpelacje radnych.
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
9. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
10. Przyjęcie protokołu XLV sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 28 września 2022 r.
11. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu.

Ad 3.

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji punktu dotyczącego funkcjonowania oraz sytuacji finansowej placówek pomocy społecznej.

Katarzyna Ruta Dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Skwierzynie przedstawiła informacje dotyczące funkcjonowania placówki.

Przewodniczący Rady zapytał, jaki odsetek wychowanków wraca do rodziny biologicznej.

Dyrektor ZOPOW odpowiedziała, że rotacja wychowanków w ostatnich czasach jest bardzo duża i na pewno jest tendencja wzrostowa w powrotach dzieci do domów albo też do rodzin zastępczych. Z Domu Dziecka nr 1 w tym roku trzech wychowanków powróciło do rodziny.

Przewodniczący Rady zapytał, czy w związku z wolnymi miejscami przewidywany jest powrót dzieci, które przebywają w placówkach poza powiatem, czy raczej będą to miejsca rezerwowane dla nowych dzieci z terenu powiatu.

Dyrektor ZOPOW odpowiedziała, że z informacji otrzymanych z PCPR wynika, że były wysyłane zapytania do domów dziecka, w których przebywają wychowankowie poza powiatem. Odbywało się to na zasadzie dobrowolności, ponieważ dzieci mają tam swoje środowisko wychowawcze i mogą nie chcieć utrzymywać kontaktu z rodziną biologiczną. Na dzień dzisiejszy, dzieci spoza powiatu, które miały powrócić to dwie wychowanki i trzeci wychowanek ma być przyjęty w listopadzie. Inne domy nie wyraziły takiej zgody w związku z brakiem zgody ze strony dziecka.

Radna Halina Banaszekiewicz zapytała, jakie czynniki mogą zdecydować o zmianach, które muszą nastąpić w rodzinie, żeby taka decyzja była podjęta i czy dziecko ma głos w tej kwestii. Czy może być nakaz instytucji zewnętrznej, a dziecko nie wyraża woli, chęci powrotu.

Dyrektor ZOPOW powiedziała, że decyzję o powrocie dziecka do domu rodzinnego podejmuje sąd rodzinny. Najczęściej musi być tak, że ustaje przyczyna w związku z którą dziecko zostało umieszczone w placówce. W praktyce wygląda to tak, że rodzina biologiczna musi wykonać pewne zadania, które są wyznaczone przez służby. Jeśli się z nich wywiązuje, warunki w rodzinie się zmieniają, wówczas sąd podejmuje decyzję o powrocie dziecka do rodziny biologicznej. W ZOPOW nie było takiej sytuacji, żeby dziecko nie chciało wrócić do domu, a nakazywały to jakieś instytucje. Takie rzeczy raczej się nie dzieją i brane jest pod uwagę zdanie dziecka.

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawione informacje. Więcej pytań nie było.

Bartosz Ignatowicz Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Jasińcu przedstawił informacje dotyczące funkcjonowania placówki.

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawione informacje. Pytań nie było. Przewodniczący powiedział, że dochody powiatu są bardzo małe i powodują, że cały szereg zadań wykonywanych w imieniu Państwa Polskiego staje się niewykonalny. Zaproponował, żeby na następną sesję przy okazji projektu budżetu zaprosić parlamentarzystów od których ta cała sytuacja zależy. Być może staną się adresatami naszych postulatów, wniosków i gdzieś je przekażą.

Anna Kwiecińska Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu przedstawiła informacje dotyczące funkcjonowania placówki.

Radny Zbigniew Świątek powiedział, że na Komisji Budżetu nie analizowano sprawozdań aż tak gruntownie, ponieważ z tych sprawozdań, chcąc dokonać oceny finansowej na obecną chwilę trudno byłoby jakieś wnioski wyciągnąć. Powiedział, że z satysfakcją chciałby się odnieść do sprawozdania Dyrektora DPS w Międzyrzeczu, gdyż pani Dyrektor zawarła dokładnie to, co powinno być w tym sprawozdaniu.

Przewodniczący Rady powiedział, że w pozostałych sprawozdaniach również zawarte są informacje finansowe, chociaż być może w mniej precyzyjny sposób. Podziękował za przedstawione informacje.

Magdalena Mleczak Dyrektor Domu Pomocy w Rokitnie 38 przedstawiła informacje dotyczące funkcjonowania placówki.

Przewodniczący Rady zapytał, jak wygląda współpraca z domem w Rokitnie 58.

Dyrektor DPS w Rokitnie 38 odpowiedziała, że są to dwa odrębne Domy. Współpraca jest ze wszystkimi Domami w Powiecie, są spotkania, jest integracja.

Przewodniczący Rady podziękował za informacje.

Bogdan Macina Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie 58 przedstawił informacje dotyczące funkcjonowania placówki.

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawione informacje. Pytań nie było.

Agnieszka Błajet Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Skwierzynie przedstawiła informacje dotyczące funkcjonowania placówki.

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawione informacje. Pytań nie było.

Agnieszka Pustelak Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Szarczu przedstawiła informacje dotyczące funkcjonowania placówki.

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawione informacje. Pytań nie było.

Iwona Madajczak Kierownik Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Skwierzynie usprawiedliwiła swoją nieobecność, sprawozdanie zostało złożone w formie pisemnej.

Radna Agata Smoleń powiedziała, że cieszy się z tego, że dyrektorzy powiedzieli o swoich problemach i dobrze, żeby wszyscy mieli tego świadomość. Domy zlokalizowane są w różnych miejscach i najczęściej są to stare budynki. Kiedy powstawały Domy nie było takich standardów jak dzisiaj i trudno je do tych standardów dostosować, tym bardziej nie mając na to pieniędzy. Każdy z dyrektorów ma inne możliwości i warunki, jednak wszyscy robią wszystko, żeby te Domy funkcjonowały jak najlepiej. Tutaj dobrym pomysłem jest propozycja Przewodniczącego, żeby spotkać się z osobami, które mają wpływ na wsparcie dla Domów. Domy Pomocy Społecznej muszą istnieć i to nie podlega żadnej wątpliwości. Jeżeli ta pomoc Państwowa będzie za mała, to trzeba mieć świadomość, że w jakiś sposób jako samorząd trzeba będzie pomoc społeczną wspierać, chociażby przez szukanie źródeł finansowania.

Starosta powiedziała, że nie sposób zaznaczyć, że w Województwie Lubuskim jest dwanaście powiatów, a w skali Województwa na dwadzieścia pięć Domów prowadzonych przez powiaty, sześć prowadzonych jest przez Powiat Międzyrzecki. Zazwyczaj w każdym z powiatów jest jeden, dwa. Trudno tutaj nie zwrócić uwagi na przemieszczanie się kadr, ale oprócz sześciu Domów są trzy szpitale, Powiatowy Ośrodek Wsparcia, prywatny Dom Pomocy Społecznej w Rokitnie i inne instytucje. Taka ilość jednostek powoduje konkurencyjność. Na pewno w kwestiach obszaru pomocy społecznej potrzebne są koniecznie rozwiązania systemowe. Dodała, że nigdy nie brakowało środków na bieżące wydatki. Zawsze też jest ogromne wsparcie z dodatkowego budżetowania ze strony Wojewody. Starosta poinformowała, że powiatowe święto pracownika socjalnego organizowane będzie 18 listopada w Skwierzyńskim Ośrodku Kultury.

Ad 4.

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos **Andrzejowi Sobczakowi Naczelnikowi Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji.**

Naczelnik Wydziału Edukacji przedstawił informację o stanie realizacji zadań oświatowych szkół prowadzonych przez Powiat Międzyrzecki za rok szkolny 2021/2022.

Przewodniczący Rady zapytał o dane przedstawiające dostawalność absolwentów na studia.

Naczelnik Wydziału Edukacji powiedział, że informacja o stanie realizacji zadań oświatowych takich informacji nie zawiera. Niemniej jednak szkoły monitorują ilu absolwentów dostaje się na studia.

Pytań do informacji o stanie realizacji zadań oświatowych szkół prowadzonych przez Powiat Międzyrzecki za rok szkolny 2021/2022 nie było.

Monika Kręciszewska Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu powiedziała, że szkoła monitoruje losy swoich absolwentów. Do tej pory chętniej wybierane były kierunki Poznań, Wrocław i Szczecin. W tym roku odnotowano, że bardzo dużo młodzieży poszło w kierunku Zielonej Góry. Większość podjęła studia na uczelniach państwowych w trybie dziennym.

Przewodniczący Rady powiedział, że znana jest wieloletnia współpraca z Uniwersytetem Poznańskim. Zapytał, czy podjęta została współpraca z lokalnym uniwersytetem, czy są w tej chwili bliższe kontakty.

Dyrektor LO powiedziała, że bliższy kontakt z Uniwersytetem w Poznaniu wynikał z koncepcji pracy oraz z tego, że patron szkoły był pierwszym rektorem Akademii Uniwersytetu Poznańskiego. Współpraca jest również z innymi uczelniami.

Artur Duda Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu powiedział, że ci absolwenci, którzy chcą dostają się na studia. Zwrócił uwagę na zmieniającą się tendencję. CKZiU jest szkołą zawodową i uczniowie wolą iść do pracy. Obecne kierunki odpowiadają potrzebom lokalnym. Absolwenci najpierw wybierają pracę, a potem idą kierunkowo, jeżeli zakłady kierują ich na studia zazwyczaj zaoczne. Szkoła współpracuje wiele lat z Uniwersytetem Zielonogórskim. Absolwenci CKZiU zmierzają przede wszystkim w takich kierunkach, jak logistyka, informatyka.

Radna Agata Smoleń powiedziała, że to dobra wiadomość, że ci uczniowie rzeczywiście kształcą się zawodowo i w tym zawodzie dalej się realizują. Zapytała, czy rzeczywiście jest tak w takich praktycznych zawodach jak mechanik, elektryk.

Dyrektor CKZiU powiedział, że to dotyczy szkoły branżowej pierwszego stopnia, nie chodzi o technikum, które uczy w zawodach i kończy się maturą. Jest mechanik i elektryk na poziomie szkoły branżowej.

Radna Agata Smoleń powiedziała, że brakuje już teraz specjalistów na rynku. Zapytała, czy jest zainteresowanie w takich praktycznych zawodach.

Dyrektor CKZiU powiedział, że zainteresowanie jest ogromne. Bardzo dużo osób jest, jeśli chodzi o mechanika samochodowego. Elektryków jest trochę mniej ale co roku są. Jest wiele sygnałów, że idą na rynek, który jest bardziej opłacalny, czyli niemiecki.

Radna Halina Banaszekiewicz powiedziała, że na ostatniej Komisji Edukacji dużo miejsca poświęcono funkcjonowaniu placówek oświatowych. Podkreśliła, że pieniądze, które skierowano do oświaty, to są na pewno bardzo dobrze wydane pieniądze. Pozwoliło to wysnuć wnioski, że faktycznie oprócz poprawy jakości edukacji w postaci wyposażenia i zmiany warunków pracy przynoszą wymierne efekty. Dokładnie zapoznano się z wynikami matur ale też z wynikami egzaminu zawodowego. Warto przekazać informację, że szkoły bardzo dobrze funkcjonują i zajmują wysokie miejsca w rankingach wojewódzkim i ogólnopolskim.

Radny Dariusz Orzeszko powiedział, że potwierdza wysoką ocenę Komisji Edukacji dotyczącą szkół. Zwrócił uwagę, że informacja o szkole bierze się z kilku źródeł, z przekazu słownego, a także z tego, co się zobaczy na stronie internetowej. Poprosił, żeby nie poprzestawać na dodawaniu tych bardzo atrakcyjnych rzeczy, bo one stanowią źródło wiedzy dla osób, które mają wątpliwości, którą szkołę wybrać.

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawione informacje. Ogłosił przerwę w obradach o godz.14¹⁰.

Obrady sesji wznowiono o godz.14²⁵.

Ad 5.

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2022 r. (druk nr 35). Poprosił Skarbnika o wprowadzenie do tego projektu uchwały.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie ten projekt uchwały nie wnosząc żadnych uwag przy jednym głosie wstrzymującym.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu poinformowała, że Komisja zapoznała się z tym projektem nie wnosząc uwag. Stanowisko radnych zostanie wyrażone w głosowaniu.

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej powiedziała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XLVI.194.22.

Ad 6.

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2022 - 2038 (druk nr 36).

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XLVI.194.22.

Ad 7.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby złożyć zapytanie lub interpelację.

Radna Halina Banaszkiwicz złożyła interpelację w sprawie odnowienia linii wyznaczających pasy ruchu na jezdni na odcinku Pszczew –Międzyrzecz.

Radny Mieczysław Kuryś powiedział, że wybudowano chodnik w Trzcielu z programu „50 na 50” przy ul. Granicznej i niestety starczyło na budowę tylko z jednej strony. Została tam kwota 30.000 zł. Radny powiedział, że rozmawiał z Burmistrzem Trzciela, który wyraził zgodę, żeby tą kwotę przeznaczyć na drogę, która jest z kostki, gdzie jest dużo nierówności i żeby ją w tych najgorszych miejscach wyrównać.

Ad 8.

Starosta poprosiła, żeby radni złożyli interpelacje na piśmie. Być może uda się coś zrobić jeszcze w tym roku.

Przewodniczący Rady powiedział, że otrzymano upublicznią za pomocą portali internetowych odpowiedź Starosty na zapytanie skierowane przez radnego Gminy Międzyrzecz. Radny Tadeusz Filus skierował zapytanie do Starosty, czy Starostwo jest właścicielem pomostów na Ośrodku Wypoczynkowym Głębokie. Gmina odpisała, że właścicielem jest Starostwo Międzyrzecz. W odpowiedzi Starosta odpisała, że właścicielem jest Gmina Międzyrzecz z dość obszerną argumentacją.

O godz.14³⁵ obrady opuścił Wiceprzewodniczący Rady Jarosław Szlachetka.

Ad 9.

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

Starosta poinformowała, że odbyły się trzy posiedzenia. Omówiono sprawy związane z budową Regionalnego Centrum Pediatrii. Podjęto uchwały budżetowe. Podjęto uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie wdrożenia procedury scentralizowanych rozliczeń z tytułu podatku VAT oraz zasad przygotowania i przekazywania informacji w formie Jednolitego Pliku Kontrolnego w Powiecie Międzyrzeckim i jego jednostkach organizacyjnych. Rozpatrzono sprawy z zakresu Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. Rozpatrzono sprawy z zakresu gospodarki nieruchomościami. Podjęto uchwałę w sprawie ustalenia stawek czynszu za 1m2 powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych. Podjęto uchwałę w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli. Dokonano rozstrzygnięcia postępowania na zadanie wyposażenia pracowni IT dla CKZiU w Międzyrzeczu. Podjęto uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie wewnętrznej procedury w zakresie przeciwdziałania niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania informacji o schematach podatkowych. Podjęto uchwałę w sprawie usunięcia drzew na terenie ZOPOW w Skwierzynie. Rozpatrzono sprawy z zakresu edukacji. Wstępnie

omówiono wnioski do budżetu na rok 2023. Podjęto uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na nieodpłatną pomoc prawną. Podjęto uchwałę w sprawie upoważnienia jednostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 2022 i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w 2023 roku. Podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie robót budowlanych. Dotyczyło to budynku DPS w Rokitnie 38.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś pytania do tej części sprawozdania. Pytań nie było. Przewodniczący poprosił o przedstawienie części finansowej.

Skarbnik przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd.

Ad 10.

Przewodniczący Rady powiedział, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu XLV sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 28 września 2022 r. Protokół został przyjęty.

Ad 11.

W sprawach organizacyjnych i korespondencji do Rady Powiatu o głos poprosił radny Tadeusz Jasionek. Powiedział, że na sali obecny jest radny Sejmiku Wojewódzkiego i chciałby go zapytać o budowę obwodnicy Trzciela.

Przewodniczący Rady poprosił radnego o zabranie głosu w tej sprawie. Poprosił o przedstawienie stanowiska Sejmiku Wojewódzkiego w kwestii konieczności uzupełnienia finansowania i podziękował za czas poświęcony na spotkanie z radnymi powiatu.

Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Edward Fedko powiedział, że wydawało się, że od 2011 r., od kiedy trwały ustalenia, spięto finansowo tą inwestycję co dało uprawnienie do ogłoszenia przetargu. Stała się sytuacja spowodowana po części aktualną sytuacją społeczno – gospodarczą, covidową, wojną na Ukrainie, potężną inflacją, wzrostem kosztów itd. Mimo, że odstąpiono od realizacji tego zadania przez wykonawcę, co w konsekwencji spowodowało, że GDDKiA też odstąpiła od realizacji ronda na drodze nr 92, to jego zdaniem nie powinno zaniechać się tej inwestycji i trzeba starać się poszukać takiego montażu finansowego, który pozwoli na dokończenie tego zadania. Radny powiedział, że uważa, że brak zrealizowania tej inwestycji zahamuje absolutnie możliwości rozwoju tej gminy i na kolejne decyzje trzeba będzie czekać bardzo długo. Oczywiście wzrost wartości tej inwestycji jest znaczący. Z ostatniego spotkania konkluzja była taka, że trzeba uzupełnić brakujące elementy dokumentacji projektowej i ustalić faktyczną wartość kosztorysową, żeby poczynić jakiegokolwiek rozmowy z Zarządem Województwa. Powiedział, że nie ma żadnego stanowiska ani Zarządu, ani Sejmiku Województwa. Z prowadzonych rozmów, w których uczestniczy też Starosta, wynika, że Zarząd Województwa nie powiedział nie. Wprawdzie w porozumieniu zapisana jest wartość dofinansowania ale tam jest również punkt odnoszący się do procentowej wartości inwestycji i tego się trzeba trzymać. Powiedział, że w porozumieniu ze Starostą wystąpił z wnioskiem do budżetu na 2023 rok o umieszczenie wydatku związanego z realizacją tej inwestycji z nadzieją, że do tego czasu uda się ustalić wartość tej inwestycji i zmienić porozumienie w taki sposób, który pozwoli na konkretny montaż finansowy na konkretne lata. Wojewoda wyraził zgodę na przesunięcie środków do 2026 r. Radny wyraził przekonanie, że tego tematu nie można odpuścić i dopóki jest to możliwe trzeba prowadzić rozmowy z nadzieją, że to zadanie zostanie zrealizowane.

Radny Tadeusz Jasionek zapytał, czy jest szansa, że wniosek do budżetu o dodatkowe środki znajdzie się w tym budżecie.

Radny Edward Fedko powiedział, że jeżeli potwierdzą się informacje, że projektant ma uzupełnić braki w dokumentacji i wyliczyć nowe wartości inwestycji to wtedy będą konkretne rozmowy. Trzeba brać pod uwagę czas potrzebny na przygotowanie, opracowanie specyfikacji zamówienia, przygotowanie przetargu i wyłonienie tego wykonawcy. Jeśli będzie dobra wola Zarządu Województwa do finansowego wsparcia tej inwestycji, to te środki w budżecie się znajdują.

Radny Tadeusz Jasionek powiedział, że być może Zarząd Województwa będzie przychylny i zabezpieczy środki ale czy zostanie zachowany parytet.

Radny Edward Fedko powiedział, że porozumienie, które zostało zawarte oparte jest na wartościach kwotowych i procentowych. Jego zdaniem tak pozostanie i tego trzeba bronić.

Starosta podkreśliła, że Powiat nie zrezygnował z realizacji tej inwestycji. Odstąpiono od umowy z wykonawcą. Prowadzone są rozmowy z Zarządem Województwa, radymi Sejmiku. Podziękowała radnemu Edwardowi Fedko za wsparcie i uczestniczenie we wszystkich spotkaniach. Te działania są konsekwencją podpisanych porozumień przez poprzedni Zarząd w 2012 r. W ramach budowy tej obwodnicy ma nastąpić przebudowa dróg powiatowych i tylko z tego względu Powiat przejął na siebie rolę inwestora. Równie dobrze, przy tym montażu finansowym inwestorem mogła być Gmina Trzciel jako samorząd.

Radny Edward Fedko powiedział, że z poziomu gminy byłoby to trudne, aczkolwiek Starosta ma rację, że można było wcześniej porozumieć się co do inwestora zastępczego, którym mógł być albo Zarząd Dróg Wojewódzkich albo GDDKiA.

Przewodniczący Rady podziękował radnemu za ten głos. Były duże wątpliwości, kiedy zaczynały się problemy i zapraszano na sesję przedstawicieli Zarządu Województwa imiennie i oni niestety z tego zaproszenia nie skorzystali. To co powiedział dzisiaj radny wskazuje, że samorząd województwa dalej chce wywiązywać się z tych porozumień. Ważne jest też to, że jeżeli ta inwestycja miałaby być zrealizowana, to potrzebna jest wokół niej dobra atmosfera, potrzebny jest lobbing.

Radny Edward Fedko poprosił, żeby nie odbierać tego co powiedział jako jakiejś gwarancji. Powiedział tylko o tym jakie powinny być kroki i działania aby wspomóc realizację tej inwestycji.

Przewodniczący Rady przedstawił informacje dotyczące wycieczki z młodzieżą szkolną, która odbyła się 7 października do Gdańska. Ze strony samorządowej uczestniczyła radna Zofia Plewa, Piotr Barski, Przewodniczący Rady oraz Starosta. Uczestniczyło po czternastu uczniów z każdej ze szkół LO, Technikum nr 1 i Technikum nr 2.

Odbyło się spotkanie prezydiów rad gminy i powiatu z terenu powiatu Międzyrzeckiego. Taką formułę spotkań podjęto przed pandemią, a potem było to niemożliwe. Mówiono bardzo dużo o inwestycjach drogowych oraz o kwestiach oświatowych. Ustalono, że następne spotkanie w całości zostanie poświęcone oświacie w powiecie. Kwestie związane ze zmniejszeniem liczby dzieci z koniecznością ograniczania placówek oświatowych dla gmin, które prowadzą szkoły podstawowe to jest coraz większy problem, który będzie wymagał systemowego rozwiązania. Rozmawiano o problemach związanych z dystrybucją węgla. Dyskutowano

również na temat dochodów własnych. Ostatnim tematem była służba zdrowia. Na spotkaniach z Prezesem Szpitala padły deklaracje co do możliwości finansowej gmin w działania Szpitala. Jednym z pomysłów było określenie przez Szpital konieczności zakupów sprzętów, który wyszacował i podzielił kwotę proporcjonalnie w zależności od liczby mieszkańców. Prezes przygotował taki szacunek na dwa urządzenia i wysłał informację do gmin.

Wpłynęło zaproszenie na sesję Rady Gminy Przytoczna w której udział będzie brał Wiceprzewodniczący Rady Piotr Barski. 4 listopada o godz.18⁰⁰ w Muzeum odbędzie się promocja książki „Ślady życia żydowskiego na środkowym Nadodrzu”. 5 listopada odbędzie się w Gorzowie w bibliotece im. Zbigniewa Herberta o godz. 16⁰⁰ uroczystość trzydziestolecia fundacji „Serce na dłoni”. 11 listopada odbędą się w Międzyrzeczu uroczystości narodowego święta Niepodległości o godz.11⁴⁵ pod pomnikiem. W imieniu prezydium rady udział weźmie Wiceprzewodniczący Rady Piotr Barski. Przewodniczący przypomniał, że 18 listopada obchodzony będzie dzień pracownika socjalnego w Domu Kultury w Skwierzynie.

Posiedzenie sesji zakończono o godz.15²⁰.

Protokołował

Przewodniczący Rady Powiatu

Tomasz Jarmoliński